Katlino, 28.05.2014r,
Gmina Karlino

ul. Plac Jana Pawla Il
78 — 230 Karlino

WYKONAWCY - WSZYSCY

Dotycezy: ,Budowa malej infrastruktury turystycinej z budowq drog dojazdowych oraz przebudowa
i remont drég i ciqgéw pieszo — jezdnych wrag g infrastrukturq techniczng w miejscowosci
Karscino”.

Na podstawie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (Dz. U.
2013 poz. 907 ze zm. — dalej jako ,PZP”) Zamawiajacy wyjasnia tresc specyfikacji istotnych
warunk6éw zaméwienia w wyniku pytan ztozonych w postgpowaniu w sprawie udzielenia zamOwienia
publicznego pn. Budowa malej infrastruktury turystycznej z budowa drog dojazdowych oraz
przebudowa i remont drég i ciagéw pieszo — jezdnych wraz z infrastrukturg techniczna
w miejscowoéci Kardcino.

PYTANIE 1

W zataczniku nr 14 — remont zbiornika i mata architektura turystyczna™ jest projekt wykonania
zalicznikowych instalacji elektrycznych dla zbiornika. W opisie zakresu przedmiotu zamdOwienia
w pkt. 4.3.1. ppkt a) STWZ, nie ma oéwiectlenia, Czy wykonanie oSwietlenia zewngtrznego zbiornika
i zasilania obiektu wchodzi w zakres zaméwienia? Jezeli tak to prosimy o zalaczenie przedmiaru.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy wskazuje, ze o$wietlenie zewngtrzne zbiornika nie wehodzi w zakres SIWZ.

PYTANIE 2

Na stronie Zamawiajacego pojawil si¢ protokét z wizji lokalnej i odpowiedzi na pytania z dnia
19.05.2014r.

W protokole z wizji lokalnej w pytaniu nr 21 byta mowa o grubosci kostki, ktora ma by¢ zastosowana
na chodnikach. Zamawiajacy udzielit odpowiedzi, ze ma by¢ kostka grubosci 8 cm (6cm). Natomiast
w odpowiedziach na pytania z dnia 19.05.2014r., w odpowiedzi nr 14 jest zapis, Ze na chodnikach ma
byé kostka gr. 6cm. Ktéra z tych odpowiedzi jest wigzaca?

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy wskazuje, iz kostka na chodniku ma by¢ grubosé 8om, tak jak to zostalo wskazane
w zmianach do STWZ opublikowanych w dniu 21.05.2014r,

PYTANIE 3
Co wchodzi w zakres zagospodarowania terenu wokét zbiornika przeciwpozarowego?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy wskazuje, iz na dziatkach nr 143/4, 60, 143/5, 143/8 obreb Karscino nalezy wykonac:
- oczyszezenie rowu na wskazanych nieruchomosciach,

- zasypanie oczka wodnego na dz. nr 143/8 o wym. 3 x 6 m glgbokosci okolo 1 m,

- oczyszezenie terenu z zakrzaczen i ich wykarczowanie,



- wyréwnanie, wyprofilowanie i zaggszczenie gruntu,
- zasianie trawy.

PYTANIE 4
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami
administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zaméwienia, ktére zachowuja
waznosé na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych brakéw w tym zakresie nie obciazaja
wykonawcy.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawnymi decyzjami administracyjnymi oraz
uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamowienia, ktére zachowuja wazno$¢ na okres
wykonania zadania. Jednoczesnie wyjasnia, ze ewentualne skutki brakéw w tym zakresie nie obciazaja
Wykonawcy.

PYTANIE 5

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacemu przyshuguje prawo dysponowania nieruchomoscia na
cele budowlane w zakresie calego terenu, na ktérym bedzie realizowana inwestycja, a ewentualne
braki w tym zakresie nie obciazaja wykonawcy.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy potwierdza, ze przystuguje mu prawo dysponowania nieruchomoscia na cele budowlane
w zakresie calego terenu, na ktérym bedzie realizowana inwestycja.

PYTANIE 6

W przedmiarze rob6t drogowych jest frezowanie nawicrzchai bitumicznej na grubosé 2 ¢m, natomiast
w PB podana jest grubos¢ frezowania 10cm. Prosimy o wyjasnienie na jaka grubo$¢ nalezy frezowaé
nawierzchnie?

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy wskazuje, iz do wyceny nalezy przyjaé grubos¢ frezowania do 5 cm.

PYTANIE 7
Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie geosiatki o widknach szklanych przesaczonej asfaltem
100/100 kN/m?

ODPOWIEDZ:

W projekcic budowlanym przewidziano jako wzmocnienie nawierzchni geosiatka tekstylng
o wytrzymatosci na rozcigganie wzdtuine i poprzeczne 120 kN/m.

Do wyceny prac nalezy przyjaé geosiatke o podanej wytrzymatosci mocowanej emulsjg
szybkorozpadowa w iloci 1,7kg/m* — zgodnie z projektem budowlanym.

PYTANIE 8
Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie materialéw w oparciu o nowe normy i wytyczne,
w przypadku, gdy SST opiera sig o stare, nieaktualne lub wycofane normy?



ODPOWIEDZ:
Tak, Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie materialéw w oparciu o nowe normy i wytyczne
w przypadku, gdy SST opiera sig o stare, nieaktualne lub wycofane normy.

PYTANIE 9 :

W przedmiarze robét czesé I wystepuja roboty ziemne: - pod poszerzenia jezdni na glebokos¢ 60cm,
pod kanalizacje na glebokoéé 45cm oraz pod zatokg i zjazdy na glgbokos¢ 80cm. Prosimy
o potwierdzenie, ze pod projektowane chodniki nie nalezy ujmowa¢ rob6t ziemnych.

ODPOWIEDZ:

Pod projektowane chodniki nalezy ujag ilosci robét ziemnych wynikajace z projektu technicznego.
Zgodnie z zapisami pkt. 20.3. SIWZ zataczone do SIWZ przedmiary robét nalezy traktowaé, jako
clement pomocniczy. W przypadku jakichkolwiek brakéw lub niedoszacowanych ilosci
w przedmiarze poszczegdlnych robét, materiatow lub pracy sprzetw, niezbednych do wykonania
przedmiotu umowy w zakresie prac znajdujacych si¢ w dokumentacji projektowe]j stanowiacej opis
przedmiotu zaméwienia Wykonawca powinien skalkulowaé w swojej ofercie ilosci niezbgdne do
wykonania przedmiotu zaméwienia.

Zamawiajacy udostgpnia Wykonawcom dokumentacje projektowa i Specyfikacje Techniczne
Wykonania i Odbioru Robot Budowlanych opisujace przedmiot zamdwienia. Za ustalenie ilosci robot
oraz za sposdb przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji wynagrodzenia ryczaltowego odpowiada
Wykonawca. Cena oferty musi zawieraé wszelkie koszty niezbgdne do zrealizowania zamdwienia
wynikajace wprost z dokumentacji projektowej, jak réwniez w niej nie ujete, a bez
kt6rych nie mozna wykona¢ zamOwienia.

Cena podana w ofercie bedzie wiazaca, stata i niezmienna przez caly okres realizacji budowy.

PYTANIE 10

W przedmiarze rob6t czesé Il jest warstwa odsaczajaca gr. 10cm pod chodnik w ilosci 1.488,0 m” oraz
nawierzchnia chodnika z kostki bet. 6cm szarej. W opisie projektu konstrukcja chodnika sklada si¢ z :
kostka szara 6cm, 10cm KESM oraz 10cm pospdtki, natomiast na przekroju —rys. 11 jest 6cm kostka
bet. szara oraz 10cm piasek, a na rys. 10 jest kostka szara 8cm, 10cm KESM oraz 10cm pospdtki.
Prosimy o wyjaénienie konstrukeji chodnika? Czy nalezy ujaé kostke bet. szara 6cm oraz pospdtke
10cm?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy wskazuje, iz konstrukcja chodniku zostala wskazane w zmianach do SIWZ
opublikowanych w dniu 21.05.2014r.

Zgodnie z zapisami pkt. 20.3. SIWZ zalaczone do STWZ przedmiary robét nalezy traktowad, jako
element pomocniczy. W przypadku jakichkolwick brakéw lub niedoszacowanych ilosci w
przedmiarze poszczegdlnych robdt, materialéw lub pracy sprzetu, niezbednych do wykonania
przedmiotu umowy w zakresie prac znajdujacych si¢ w dokumentacji projektowej stanowiacej opis
przedmiotu zaméwienia Wykonawca powinien skalkulowaé w swojej ofercie ilosci niezbedne do
wykonania przedmiotu zaméwienia.

Zamawiajacy udostepnia Wykonawcom dokumentacje projektowa i Specyfikacje Techniczne
Wykonania i Odbioru Robot Budowlanych opisujace przedmiot zaméwienia. Za ustalenie iloci robot
oraz za spos6b przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji wynagrodzenia ryczattowego odpowiada
Wykonawca. Cena oferty musi zawieraé wszelkie koszty niezbgdne do zrealizowania zaméwienia
wynikajace wprost z dokumentacji projektowej, jak réwniez w niej nie ujete, a bez ktérych nie mozna
wykona¢ zaméwienia.

Cena podana w ofercie bedzie wiazaca, stata i niezmienna przez caly okres realizacji budowy.



PYTANIE 11

Prosimy o wyjaénienie poz. 25 przedmiaru drogowego czg$é Il — nawierzchnia z kostki betonowej
8cm kolor czerwony z pasami z kostki bialej na przejsciach dla pieszych i jako progi zwalniajace? Nie
ma biatej kostki betonowej, wigc o jaka kostke chodzi? Czy w pozycji nalezy ujaé kostke czerwona
w ilogci 60m? i dodatkowo wymalowaé oznakowanie poziome — przejscia dla pieszych?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy wskazuje, iz na przejécie dla pieszych bedace jednoczednie progiem zwalniajacym
nalezy przyjaé¢ kostke brukows betonows prostokatna w kolorze szarym i czerwonym w ilosci po
50% kazdego koloru kostki.

PYTANIE 12

Na planie rys. 1 zaznaczono bariery U-12a w ilosci 64,5m oraz 3m lacznie 67,5m, natomiast
w przedmiarze ujeto 64,5m. Jaka ilos¢ barier nalezy wycenit? Jakiego koloru majg by¢ bariery?
Prosimy o wyjasnienie jakiego typu i w jakim rozstawie maja by¢ bariery? Zgodnie z przedmiarem
jest bariera z pochwytem i przeciagiem na stupkach, natomiast w projekcie organizacji podany jest
wzdr ogrodzenia segmentowego.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy informuje, iz ze wzgledu na rezygnacje z wykonania chodnika na odcinku A —H strona
lewa w km od 5+95,0 do km 6+59,70 tym samym rezygnuje z wykonania bariery U-12a na tym
odeinku.

Bariera U -12a — ogrodzenie segmentowe bedzie wykonana na odcinku 6+66,4
o dlugosci 3m. Ocynkowane ogniowo i malowane proszkowo, kolor z6tty.

Ogrodzenie segmentowe U -12a

PYTANIE 13

Czy w przedmiarze robot zostata uwzgledniona stata organizacja ruchu? Brak pozycji — ustawienie
znakéw drogowych. Czy nalezy wyceni¢ nowe oznakowanie uj¢te w projekcie organizacji ruchu
stalej?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy wskazuje, iz zgodnie z opisem przedmiotuw zaméwienia w SIWZ pkt 4.3. oraz
zalacznikiem nr 18 Stala Organizacja Ruchu, nalezy wykonaé stala organizacj¢ ruchu zgodnie
z zalaczona do SIWZ dokumentacja, w zwiazku z czym nalezy ja uja¢ w wycenie.

PYTANIE 14

W zwiazku z zgdaniem Zamawiajacego wskazania w ofercie czgsci zamdéwienia, ktore Wykonawca
zamierza powierzyé podwykonawcom (pkt. 8.3) SIWZ), prosimy o potwierdzenie, iz o§wiadczenie
takie winno dotyczy¢ tylko i wylacznie czgéei zamdéwienia przewidzianych do powierzenia
podwykonawcom robét budowlanych




ODPOWIEDZ

Zakres zaméwienia planowany do powierzenia podwykonawcom musi byé wskazany w formularzu
oferty stanowiacym zatacznik nr 1 do siwz. Brak informacji w formularzu oferty w sprawie zakresu
zaméwienia powierzanego podwykonawcom bedzie traktowany, jako deklaracja samodzielnej
realizacji zamdwienia przez wykonawce.

PYTANIE 15

W nawigzaniu do pkt. 8 SIWZ oraz §10 ust. 1 projektu umowy prosimy o potwierdzenie, ze
obowigzkowi wynikajacemu z tego postanowienia nie podlegaja umowy w zakresie dostaw
dotyczacych sktadowych mas bitumicznych, umowy transportowe i sprzgtowe.

ODPOWIEDZ

Wykonawca moze zleci¢ wykonanie czgsci robét podwykonawcom z zachowaniem zasad okreslonych
w art. 143 b PZP oraz w art. 647" KC.. Przez umowe o podwykonawstwo nalezy rozumie¢ umowg w
formie pisemnej o charakterze odplatnym, ktérej przedmiotem sa ustugi, dostawy lub roboty
budowlane stanowiace czes¢ zamdwienia publicznego, zawarta migdzy Wykonaweg a innym
podmiotem (podwykonawca), a w przypadku zaméwien publicznych na roboty budowlane takze
migdzy podwykonawea a dalszym podwykonawea lub migdzy dalszymi podwykonawcami.

PYTANIE 16 :

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza przedkladanie przez Wykonaweg oswiadczen
podwykonawcéw i dalszych podwykonawcedw bioracych udzial w realizacji odebranych robot
budowlanych o zaplacie wymagalnego wynagrodzenia za odebrane roboty budowlane, jako dowodéw
zaplaty w rozumieniu art. 143a ust. 1 Prawa zamowien publicznych.

ODPOWIEDZ

Zgodnie z § 5 ust. 14 wzoru umowy wraz z kazda faktura, Wykonawca zobowiazany jest przedstawi
Zamawiajgcemu o$wiadczenia podwykonaweow z ktérymi zawart umowy o podwykonawstwo, ktdrej
przedmiotem sa roboty budowlane o niezaleganiu przez Wykonawce z zaplats za roboty wykonane
przez podwykonaweow na podstawie uméw akceptowanych przez Zamawiajacego. W przypadku
niewykonania tego obowiazku Zamawiajacy, wedle swego wyboru, ma prawo (i) powstrzymag sie z
zaplata Wynagrodzenia do czasu zaplaty przez Wykonawce na rzecz podwykonawcy naleznego
wynagrodzenia lub (ii) dokona¢ zaplaty wynagrodzenia naleznego podwykonawcy i potracié
réwnowarto$é kwoty zaptaconej podwykonawcy z Wynagrodzenia, na co Wykonawca wyraza zgode.

PYTANIE 17

Prosimy o potwierdzenie, Ze Zamawiajacy zalaczyt do SIWZ cala dokumentacje projektows i
techniczna potrzebna do wykonania przedmiotu zaméwicnia oraz ze dokumentacja ta jest kompletna i
odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkéw realizacji zaméwienia, za$ brak jakichkolwiek
dokumentéw istotnych dla oceny warunkéw realizacji inwestycji nie obciaza Wykonawcy.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy opisal przedmiot zaméwienia w niniejszym postgpowaniu w sprawie zaméwienia
publicznego zgodnie z przepisem art. 31 ust. 1 PZP. Zataczona do specyfikacji istotnych warunkéw
zaméwienia /dalej ,,STWZ*/ dokumentacja projektowa oraz specyfikacja techniczna wykonania i
odbioru robét budowlanych odpowiada wymaganiom okre§lonym w przepisach rozporzadzenia
Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzeénia 2004 r. w sprawic szczegélowego zakresu i formy
dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét budowlanych oraz
programu funkcjonalno-uzytkowego (Dz. U. z 2004 r. Nr 202 poz. 2072 z pézn. zm.). Zamawiajacy
zalaczyl do SIWZ caly posiadana dokumentacje dotyczaca realizacji przedmiotn zaméwienia
w przedmiotowym postepowaniu w sprawie zaméwienia publicznego.



PYTANIE 18

Prosimy o potwicrdzenie, Ze cena pozostaje stata w zakresie robdt ujgtych w dokumentacji zataczonej
do SIWZ, natomiast nie obejmuje robét tam nieprzewidzianych, a ponadto, iz obowigzek
uwzglednienia w wynagrodzeniu wszelkich kosztow zwigzanych z realizacja przedmiotu umowy
dotyczy wylacznie kosztéw mozliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez
Zamawiajacego dokumentacji, nie obejmuje za$ kosztéw niemozliwych do przewidzenia na etapie
oferowania, w szczegdlnosci wynikajacych z bledoéw/brakéw w - dokumentacji, odmiennych od
wskazanych w dokumentacji warunkéw gruntowych, wodnych, archeologicznych, ujawnienia sie
niezinwentaryzowanych lub blednie zinwentaryzowanych instalacji podziemnych itp., oraz ze w
przypadku konieczno$ci wykonania rob6t wynikajacych z zaistnienia ww. okolicznosci wykonawca
otrzyma wynagrodzenie dodatkowe. Rozszerzenie zakresu zamowienia o roboty nieprzewidziane w
dokumentacji projektowej lub koszty niemozliwe do wyceny na etapie ofertowania byloby sprzeczne z
art. 140 ust. 3 PZP w zwiazku z art. 58 § 1 KC, jako wykraczajace poza okre§lenie przedmiotu
zaméwienia w SIWZ. Prace nieprzewidziane w dokumentacji projektowej nie stanowia bowiem
przedmiotu zamdwienia objetego cena oferty.

ODPOWIEDZ

Wynagrodzenie wykonawcy za zgodne z dokumentacja stanowigca opis przedmiotu zaméwienia i z
zasadami wiedzy technicznej wykonanie przewidzianego w umowie obiektu, ma charakter
wynagrodzenia ryczattowego, o ktérym mowa w art. 632 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks
cywilny (Dz. U. z 1964 r. Nr 16 poz. 93 z pén. zm. — dalej jako ,,KC”), ze wszystkimi tego skutkami
wynikajacymi z ww. przepisu KC. W przypadku za$§ wystapienia w trakcie realizacji robot
wskazanych w pytaniu okolicznoéei faktycznych, beda one podlegaly kazdorazowo analizie, w
szozegblnosci w zakresic wystapienia okolicznodci uzasadniajacych wprowadzenie istotnych zmian
postanowieri umowy w stosunku do tresci oferty, na podstawie ktérej dokonano wyboru wykonawcy,
spelniajacych przestanki dokonania takiej zmiany przewidziane przez Zamawiajacego w SIWZ badz
tez okolicznodei uzasadniajgcych udzielenie zaméwien dodatkowych badz uzupetniajacych.

Na marginesie Zamawiajacy wskazuje, iz w przypadku wystapienia jakiejkolwiek rozbieznosci
miedzy projektem budowlanym oraz projektem wykonawczym a przedmiarami robot decydujace
znaczenie nalezy przyznaé ww. projektom, albowiem zgodnie z zapisami SIWZ przedmiary robot,
stanowiace zatacznik do STWZ, do okreslenia ceny nalezy stosowaé tylko i wylacznie pomocniczo

PYTANIE 19

Prosimy o potwierdzenie, ze uprawnienie Zamawiajacego do odmowy odbioru robdt, dotyczy wad
istotnych, polegajacych na niewykonaniu przedmiotu umowy, a nie wad i usterek innego rodzaju.
Wykryte podczas odbioru wady podlegaja bowiem usunigciu zgodnie z art. 637 i 638 k.c., ale nie ma
to wplywu na obowigzek inwestora do odbioru robét (stanowisko to znajduje potwierdzenie w
ugruntowanym orzecznictwie sadowym, w szczegoinosdei: wyrok SN z dnia 22.06.2007 r., sygn. akt V
CSK 99/07 oraz wyroku z dnia 05.03.1997 r. w sprawie II CKN 28/97).

ODPOWIEDZ

Zgodnie z zapisem § 6 ust. 5 w przypadku stwierdzenia w trakcie odbioru wad lub usterek,
Zamawiajacy odméwi odbioru koficowego do czasu ich usunigcia a Wykonawca usunie je na wiasny
koszt w wyznaczonym przez Zamawiajacego terminie, nie dfuzszym niz 14 dni. Do robét, o ktorych
mowa powyzej zapisy ust. 1, ust. 2, ust. 4 stosuje si¢ odpowiednio. W takim przypadku odbior
Przedmiotu umowy nastapi z chwilg podpisania protokotu stwierdzajacego nalezyte usunigcie
stwierdzonych wad i usterek wskazanych w protokole odbioru koficowego.

PYTANIE 20

W nawiazaniu do treéci § 5 ust. 8 i nast. wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku
wstrzymana cze$ei wynagrodzenia podwykonawcy tytwlem kaucji gwarancyjnej zabezpieczajace)
roszezenia z tytuhu rekojmi i gwarancji na roboty podwykonawcze Zamawiajacy nie bgdzie



wstrzymywal wyplaty wynagrodzenia Wykonawcy, dokonywal bezposredniej zaplaty na rzecz
podwykonawcy lub potracenia z wynagrodzenia Wykonawcy.

PYTANIE 21

W nawigzaniu do tresci § 5 ust. 8 i nast. wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, ze bezposrednia
zaplata przez Zamawiajacego na tzecz podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy dotyczy
wylacznie sytuacji bezusterkowego wykonania rob6t przez podwykonawce lub dalszego
podwykonawce.

ODPOWIEDZ na pytanie 20 i 21

Zamawiajacy dokona bezposredniej zaplaty wymagalnego wynagrodzenia przystugujacego
podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, ktéry zawart zaakceptowang przez Zamawiajacego
umowe o podwykonawstwo, ktérej przedmiotem sa roboty budowlane, lub ktéry zawar} przedtozona
zamawiajacemu umowg o podwykonawstwo, ktérej przedmiotem sa dostawy lub ustugi, w przypadku
uchylenia si¢ od obowiazku zaplaty odpowiednio przez wykonawce, podwykonawce Iub dalszego
podwykonawce zamOwienia na roboty budowlane.

Wynagrodzenie, o ktérym mowa powyzej, dotyczy wylacznie naleznosci powstalych po
zaakceptowaniu przez Zamawiajacego umowy o podwykonawstwo, ktérej przedmiotem s roboty
budowlane, lub po przedlozeniu zamawiajacemu poswiadczonej za zgodnoéé z oryginatem kopii
umowy o podwykonawstwo, ktérej przedmiotem sa dostawy lub ustugi. Bezposrednia zaplata
obejmuje wylacznie nalezne wynagrodzenie, bez odsetek, naleznych podwykonawcy lub dalszemu
podwykonawcy.

PYTANIKE 22

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub blednie
zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikajacego z dokumentacji
projektowej zalaczonej do SIWZ i stanowiacej podstawe wyceny oferty, w przypadku koniecznosci
dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin
wykonania zaméwienia ulegnie stosownemu wydhizeniu.

PYTANIE 23

Prosimy o potwierdzenie, ze przypadku napotkania na niewybuchy, niewypaly lub obiekty o
znaczeniu historycznym, bedzie to skutkowalo stosownym przedluzeniem terminu wykonania
zaméwienia, co najmniej o czas, w ktérym wykonawca nie mogh realizowaé robét, a w przypadku
koniecznosci wykonania robét nieprzewidzianych w dokumentacji zalaczonej do SIWZ na skutek
zaistnienia ww. okolicznosci, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

PYTANIE 24

Prosimy o potwierdzenie, z¢ w przypadku wystapienia brakow lub bledéw w zakresie opisu
przedmiotu zaméwienia okreslonego w dokumentacji zataczonej do SIWZ i stanowigcej podstawe
wyceny oferty, w przypadku koniecznosci wykonania robdt wynikajacych z zaistnienia ww.
okolicznosci wykonawea otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamdwienia
ulegnie stosownemu wydhuzeniu.

OdpowiedZ na pytania od nr 22 DO 24

Zamawiajacy wskazuje, iz kwestie wprowadzania istnych zmian postanowien umowy w stosunku do
treSei oferty na podstawie, ktorej dokonano wyboru wykonawcy, jak réwniez kwestie udzielenia
wykonawcy zamoéwiei dodatkowych badz uzupehiajacych, bedg kazdorazowo rozstrzygane przez
Zamawiajacego w przypadku wystapienia okolicznoéci faktyczaych, ktore moglyby uzasadniac czy to
zmiang istotnych postanowieni umownych zgodnie z przestankami wprowadzenia takiej zmiany
przewidzianymi przez Zamawiajacego w SIWZ czy tez udzielenie zaméwienia dodatkowego lub
uzupetniajacego.



Nie przesadzajac w tym migjscu o powyzszych kwestiach, Zamawiajacy wskazuje, iz o wszystkich
przypadkach wystapienia okolicznosci faktycznych wskazanych w pytaniach nr 22-24 wykonawca
powinien niezwlocznie poinformowaé Zamawiajacego. W przypadku za$ napotkania
niezinwentaryzowanego lub blednie zinwentaryzowanego uzbrojenia wykonawca powinien prowadzi¢
robSty z nalezyta starannoscig w celu uniknigeia ewentualnych uszkodzen elementow uzbrojenia
terenu,

Zamawiajacy wskazuje réwniez, ze Wykonawca winien uwzgledni¢ ryzyko zwiazane z wystapieniem
sytuacji charakterystycznych dla danego przedmiotu zaméwienia np. lokalnie odmiennych warunkéw
gruntowych, odmiennych warunkéw wodnych zaleznych od poér roku lub zjawisk atmosferycznych,
ktére to sytuacje, mimo iz nie zostaly przewidziane w dokumentacji projektowej, sa mozliwe do
przewidzenia w oparciu o wiedzg i doswiadczenie profesjonalnego Wykonawcey, wykazujacego
nalezyta staranno$¢ w przygotowaniu oferty.

PYTANIE 25
Prosimy o potwierdzenie, Ze Zamawiajacy udostepnit wykonawcom wszelkie informacje konieczne do
przygotowania oferty.

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy udostepnil Wykonawcom wszystkie posiadane informacje i dokumenty.

PYTANIE 26

W nawigzaniu do tresci §11 ust. 2 prosimy o potwierdzenie, ze termin usunigcia wad i usterek
wskazany przez Zamawiajacego bedzie uwzglednial réwniez warunki pogodowe panujace w czasie,
gdy wad bedzie usuwana oraz ze Zamawiajacy dostosuje termin usunigcia wad do ww. okolicznosci.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy wskazuje, ze zgodnie z § 11 ust. 2 projektu umowy, w okresie gwarancji jakosci
Wykonawca zobowigzuje sig do bezplatnego usunigcia wad lub usterek w terminie 7 dni liczac od daty
pisemnego powiadomienia przez Zamawiajacego. W przypadku, jezeli usunigcie wad lub usterek
wymaga diuzszego czasu, co jest uzasadnione technicznie, Zamawiajacy wyznaczy dluzszy termin
usuwania wad lub usterek.

PYTANIE 27
Zwracamy uwagg, ze zgodnie z art. 144 ust. 1 PZP zakazuje sig istotnych zmian postanowiefi zawartoj
vmowy w stosunku do tresci oferty, na podstawie ktérej dokonano wyboru wykonawcy, chyba ze
Zamawiajacy przewidzial mozliwo$¢ dokonania takiej zmiany w ogloszeniu o zaméwieniu lub w
specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia oraz kreslit warunki takiej zmiany. Prosimy zatem o
potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza nastepujace przypadki zmiany umowy i ich wprowadzenie
do SIWZ i projektu umowy:
a) W zakresie terminu realizacji umowy:
¢ wykonanie robdt zamiennych;
e konieczno$é wprowadzenia zmian do umowy na skutek zmiany powszechnie
obowiazujacych przepiséw prawa,
b) W zakresie zmiany wynagrodzenia:
s wykonanie robét zamiennych lub dodatkowych, niezbednych do wykonania
przedmiotu umowy;
¢ koniecznoéé wprowadzenia zmian do umowy na skutek zmiany powszechnie
obowiazujacych przepisow prawa;
c) W zakresie innych zmian:
e zmiany umowy polegajace na zmianie jakosci lub innych parametréw
charakterystycznych dla danego elementu robét lub zmiana technologii,
e zmiany w zakresie kolejnosci i terminéw wykonywania robdt budowlanych
wskazanych w harmonogramie;



e zmiana w przypadku aktualizacji rozwigzan z uwagi na postep techniczny lub zmiany
obowigzujacych przepiséw prawa;
¢ zmiana zakresu robot powierzonego podwykonawcom.

Odpowiedz

Zamawiajacy okreslil przestanki zmiany istotnych postanowief umowy w stosunku do treéei oferty, na
podstawie, ktorej dokonano wyborn wykonawcy w § 12 projektu umowy stanowiacej zatgcznik do
SIWZ.

PYTANIE 28
W nawiazaniu do postanowienia § 5 ust. 15 projektu umowy prosimy o wyjasnienie, jak Zamawiajacy
rozumie pojecie ,,wielokrotnosci™?

Odpowiedz
Zgodnie z definicja zawarta w Wielkim Stowniku Jezyka Polskiego (www.wsjp.pl) wielokrotnie -
powtarzajgcy sie, nastepujgcy wiele razy.

PYTANIE 29

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze Zamawiajacy bedzie honorowat referencje jako dowdd
wykonania robdt budowlanych. Wykonawca wskazuje, iz referencje sg w istocie po§wiadczeniami,
bowiem pos$wiadczajg okreslony stan rzeczy oraz wskazane okolicznosci faktyczne. Poswiadczenia
rézni od referencji tylko to, iz referencje zawieraja w sobie dodatkowy pozytywny aspekt, wskazujgcy
na fakt wykonania danych robét budowlanych, a ich podstawowa funkcjg jest poswiadczenie
okreslonego stanu faktycznego.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy wskazuje, ze poswiadezenie to dokument, ktory powinien zostaé wystawiony przez
odbiorceg dostawy, ustugi lub roboty budowlanej i okreslaé, czy zamdwienia te zostaly wykonane w
sposob nalezyty. W przypadku robdt budowlanych musi wskazywa¢ dodatkowo, czy zrealizowano je
zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidlowo ukoriczono.

Bupmistrz

Waldemar BN
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